
отдел образования 
Администрации Усть-Донецкого района

ПРИКАЗ

30 августа 2024 года № 264

Об утверждении стоимости 
платных услуг, оказываемых 
населению муниципальным
бюджетным образовательным 
учреждением дополнительного 
образования спортивная школа

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 
ст.9,75,101 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Областного закона от 14.11.201 Зг № 26-ЗС «Об 
образовании в Ростовской области», постановлением Администрации Усть- 
Донецкого района от 27.04.2022 г. №100/350-п-22 «Об оказании платных услуг 
муниципальными бюджетными образовательными организациями Усть- 
Донецкого района», в целях формирования культуры здорового образа жизни, 
укрепления здоровья и приобщения к занятиям физической культурой и 
спортом населения, а также для укрепления материально-технической базы 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования спортивная школа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных услуг, оказываемых населению 
муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного 
образования спортивная школа, согласно приложению.
2. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.
3. Признать утратившим силу приказ отдела образования Администрации 
Усть-Донецкого района от 29.09.2023 года № 388 «Об утверждении стоимости 
платных услуг в муниципальном бюджетном образовательном учреждении 
дополнительного образования спортивной школе».
4. Контроль над исполнением настоящего прикрйЪ*аздожить на заместителя 
начальника по экономическим вопросам отдела, образования Администрации 
Усть-Донецкого района Зуеву О.Н.

Начальник отдела образования 
Администрации Усть-Донецкого района

Исполнитель: Зуева О.Н.

Зиколайчук Е.А.



П р и л о ж е н и е  
к п р и к а зу  о т д е л а  о б р а зо в а н и я  

А д м и н и с т р а ц и и  У с т ь -Д о н е ц к о г о  р а й о н а  
о т  3 0 .0 8 .2 0 2 4  г. №  2 6 4  «О б  у тв е р ж д е н и и  

с т о и м о с т и  п л а т н ы х  у сл у г , о к а зы в а е м ы х  
н а с е л е н и ю  м у н и ц и п а л ь н ы м  б ю д ж е т н ы м  

о б р а з о в а т е л ь н ы м  у ч р е ж д е н и е м  д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  с п о р т и в н а я  ш к о л а

Стоимость платных услуг, оказываемых населению муниципальным 
бюджетным образовательным учреждением дополнительного 

образования спортивная школа

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  у сл у ги

Е д и н и ц а  
и з м е р е н и я (с  

о д н о г о  
ч е л о в е к а , с 

гр у п п ы )

С т о и м о с т ь  
п л ат н ы х  

у с л у г  (р у б .)
П р и м е ч а н и е

Именные абонементы

1. ! месяц 5 500 руб.
2. 3 месяца 9 500 руб.
3. 6 месяцев 16 000 руб.

пользование: бассейном, 
тренаж ерны м  залом, саунок, 

бильярдом

4. 12 месяцев 24 000 руб.

5.
П редоставление 1 плавательной 

дорож ки на 1 час
2 500 руб.

6.
П редоставление бассейна на 1 

час
8 000 руб.

Абонемент

1.
А бонем ент «У ниверсальны й» 

(бассейн или тренаж ерны й зал)
12 посещ ений 

по 1 часу
1 900 руб. Срок действия 2 м есяца

2.
А бонем ент «Годовой» 

(бассейн или тренаж ерны й зал)
104 посещ ения 

по 1часу
16 000 руб. С рок действия 1 год

3.
А бонем ент «С емейны й» 

(бассейн или тренаж ерны й зал)
12 посещ ений 

по 1 часу

3 700 руб. 

3 900 руб.

2-взрослы х + ребенок до 4-х
лет

2-взрослы х + ребенок с 4-х лет

4. П одарочная карта
200, 300, 400, 

500,
1 000 руб.

П одарочной картой можно 
расплатиться за лю бы е услу _и 
организации (обмен на деньги 

не допускается)

Разовые посещения
1. Бассейн (25 метров) 1 час 230 руб. 45 минут пребы вания на воде

2.
Бассейн. О здоровительное 

плавание для детей до 12 лет 1 час 150 руб. 45 минут пребы вания на воде

3. Тренаж ерны й зал 1 час 200 руб. Часы работы с 8:00 до 22:00

4.
М ногоф ункциональны й

тренаж ер
1 часа 200 руб. Часы работы с 8:00 до 22:00

5. Тренаж ерны й зал + Бассейн 1,5 часа 350 руб.

Часы работы  с 8:00 до 22:03



Групповые тренировки

1.
С портивно-оздоровительны е

занятия
1 час (с одного 

человека)
250 руб.

Д ети дош кольного возраста 
(10-15 человек)

2.
О рганизованны е группы детей с 

преподавателем
1 час (с одного 

человека)
100 руб.

от 10 человек (преподаватель 
бесплатно)

3. О рганизованны е группы
1 час (с одного 

человека)
100 руб.

В зрослое население, от 10 
человек (преподаватель 

бесплатно)

4. А ква аэробика, фитнес аэробика 1 час 350 руб. В зрослое население

5.
У слуга «Вместе в спортш колу» 

(тренаж ерны й зал)
1 час 100 руб.

С опровож дение ребенка во 
время его занятий 1 чел.

Л ь г о т н ы е  т а р и ф ы

1.
Тариф «С оциальны й час» 

(бассейн или тренаж ерны й зал)
1 час 160 руб.

С 11:00 до 12:00 кроме 
воскресенья для всех 

ж елаю щ их

2.
Тариф  «С днем  рож дения!» 

(бассейн или тренаж ерны й зал)
1 час 160 руб.

В день рож дения, 1 день до и 
после дня рож дения (наличие 

докум ента обязательно)

-у Тариф «П остоянны й клиент» 1 час
К аж дое 15-е посещ ение бесплатно (согласно 

карты постоянного клиента)

П р о ч и е  у с л у г и

1.
И ндивидуальная тренировка с 

тренером
1 час 550 руб. П лавание, тренаж ерны й зал

2. И гра на бильярде на 1 столе 1час 350 руб. 2-4 человека

3. И гра в А эрохоккей 1 игра 50 руб, 5 минут или до 7-ми голов

4.

Услуги по организации 
тренировочны х занятий в 

бассейне (для образовательны х 
организаций)

1 час 850 руб.
О дна дорож ка (из расчета 1 5 

человек на 1 дорож ку)

5.
О рганизация тематических 

мероприятий для детей
1 час с человека 150 руб. О т 8 человек

6. П рокат надувного инвентаря 1 час 100 руб.
(круги для плавания, 

нарукавники)

7. С ауна + бассейн до 5 человек Первы й час 1 000 руб.
Каждый последую щ ий час- 

200 р у б .с  человека.

8. И гра в теннис 1 час 300 руб. 1 стол



9.
У слуга по организации 

тренировочны х занятий по 
физической культуре и спорту

1 час 500 руб. Спортивны й зал СШ

10.
У слуга по организации 

тренировочны х занятий по 
ф изической культуре и спорту

1 час 500 руб. Зал аэробики

11.

У слуги по предоставлению  
объекта спорта для организации 
мероприятий и тренировочны х 

занятий

1 час 1 500 руб.

Спортивно-м ассовы е 
м ероприятия (бю дж етны е 

учреж дения, индивидуальнь. е 
предприниматели, 

ю ридические лица)

12. Зона настольны х игр 1 час 100 руб.
1 человек

13,

П редоставление территории 
водноспортивной базы, 

организованны м  группам  детей 
с преподавателем  для активного 

отдыха

1 час с человека 250 руб.
Д ети ш кольного возраста до 

18 лет (10-15 человек)


